
 

UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ 

TRƯỜNG PTDTBT TH SA LÔNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHÍA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

      Số: 37A/QĐ - HTr                              Sa Lông, ngày 14  tháng 9 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 

Về việc thành lập ban chỉ đạo xây dựng trường học an toàn phòng, chống  

tai nạn, thương tích tại trường PTDTBT Tiểu học Sa Lông 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT TIỂU HỌC SA LÔNG 

 

Thực hiện kế hoạch số 1028/KH - PGDĐT ngày 13 tháng 09 năm 2023 của Phòng 

giáo dục và Đào tạo huyện Mường Chà về việc xây dựng trường học an toàn phòng, chống tai 

nạn thương tích năm học 2023-2024; 

Căn cứ vào Thông tư 45/2021/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ giáo 

dục và Đào tạo ban hành quy định về xây dựng trường học an toàn, phòng chống tai nạn, 

thương tích trong cơ sở giáo dục mầm non; 

 Căn cứ Thông tư số 18/2023/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 10 năm 2023 của Bộ giáo 

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương 

tích trong cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên.  

Căn cứ Kế hoạch số 209/KH-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2021 của UBND huyện 

Mường Chà về phòng, chống tai nạn thương tích trẻ em giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn 

huyện Mường Chà. 

Căn cứ Kế hoạch số 814/KH- PGDĐT ngày 11 tháng 9 năm 2024 của Phòng GD&ĐT 

huyện Mường Chà về Xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích Năm 

học 2024- 2025 

           Căn cứ vào tình hình thực tế công tác xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai 

nạn, thương tích của trường PTDTBT Tiểu học Sa Lông. 

                                                 QUYẾT ĐỊNH: 

         Điều 1. Thành lập ban chỉ đạo xây dựng trường học an toàn, phòng, chống  tai nạn, 

thương tích trong trường học của trường PTDTBT Tiểu học Sa Lông. (Gồm các ông bà có tên 

trong danh sách kèm theo) 

         Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng, triển khai thực hiện kế hoạch theo đúng 

chức năng, nhiệm vụ quyền hạn quy định hiện hành. 

         Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

         Các phó hiệu trưởng, cán bộ giáo viên, nhân viên trường PTDTBT Tiểu học Sa Lông và 

các ông ( bà) có tên trong danh sách tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

 

Nơi nhận :                                                                                             HIỆU TRƯỞNG 

 - Như điều 3; 

 - Lưu: VT 

 

                                                                                                                  Lê Xuân Vỹ 



 

DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG TRƯỜNG HỌC 

AN TOÀN, PHÒNG, CHỐNG TAI NẠN, THƯƠNG TÍCH 

( Kèm theo quyết định số:37A/QĐ – HTr, ngày 14 tháng 9 năm 2024 của 

hiệu trưởng Trường PTDTBT Tiểu học Sa Lông ) 

I. Trưởng ban. 

Bà: Lê Xuân Vỹ – Hiệu trưởng 

II. Phó ban: 

1. Bà: Đỗ Thị Phương         - Phó hiệu trưởng  

2.Bà: Nguyễn Thị Thanh    - Phó hiệu trưởng 

III. Thư ký. Bà: Phạm Thị Hải Yến        - TPTĐ 

IV. Các ủy viên 
STT Họ và tên Phân công nhiệm vụ 

1 Nguyễn Thị Thu Trang Nhân viên y tế              - Ủy viên 

2 Trần Thị Lựu Kế toán                         -  Ủy viên 

3 Bùi Văn Tâm Chủ tịch công đoàn      - Ủy viên 

4 Lý A Dính Bí thư đoàn trường       -  Ủy viên 

5 Lò Thị Huyền Tổ trưởng tổ 1              -  Ủy viên 

6 Vàng A Tồng Tổ trưởng tổ  2,3          - Ủy viên 

7 Lường Thị Thảnh Tổ trưởng tổ khối 4,5   - Ủy viên 

8 Trần Thị Dần  Ủy viên 

9 Bùi Thị Thắm Ủy viên 

10 Vũ Thị Hương Ủy viên 

11 Mai Thị Chuyên Ủy viên 

12 Cầm Thị Hoa Ủy viên 

13 Nguyễn văn Thọ Ủy viên 

14 Khoàng Thị Hiền Ủy viên 

15 Điêu Thị Thảo Ủy viên 

16 Đào Quốc Vương Ủy viên 

17 Nguyễn Hải Đăng Ủy viên 

18 Lò Văn Tỷ Ủy viên 

19 Phạm Thị Thắm Ủy viên 

20 Lò Thị Hằng Ủy viên 

21 Phạm Thị Hải Yến Ủy viên 

22 Hoàng Thị Duyên Ủy viên 

23 Bùi Thị Huyền Ủy viên 

24 Lý A Di Ủy viên 

25 Hồ A Chía Ủy viên 

26 Nguyễn Thị Hảo Ủy viên 

27 Lò Thị Phương Thảo Ủy viên 

28 Lý Thị Cầu Ủy viên 

29 Lò Thị Bích Phượng Ủy viên 

30 Trang Thị Minh Ủy viên 

31 Lò Thị Thanh Ủy viên 

32 Lý A Dính Ủy viên 

32 Hạng Thị Câu Ủy viên 

33 Trần Thị Lựu Ủy viên 

34 Kháng A Lử Ủy viên 

35 Đinh Văn Tiến Ủy viên 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NỘI QUY 
 

VỀ XÂY DỰNG TRƯỜNG HỌC AN TOÀN, PHÒNG, CHỐNG  

TAI NẠN THƯƠNG TÍCH 
 

1, Nghiêm cấm leo trèo, chạy nhảy nô đùa xô đẩy nhau, gây ra tai nạn. 



 

2, Đến trường tuyệt đối tuân thủ luật an toàn giao thông. 

3, Khi ở trường không được ra vào cổng tùy tiện. Vượt rào ra ngoài, khi 

tan học tránh tình trạng để ùn tắc giao thông. 

4, Nghiêm cấm leo trèo lên bể nước, giếng nước. 

5, Học sinh không được mang các vật sắc, nhọn, súng cao su, chất nổ. 

Chất độc hại vào trường, lớp học. 

6, Không được đánh cãi chửi nhau trong và ngoài nhà trường. 

7, Không tùy tiện đóng, mở điện, sử dụng thiết bị điện khi không có 

giáo viên. 

            8, Không ăn quà vặt bừa bãi, và những thực phẩm không đảo bảo vệ 

sinh. 

9, Tủ thuốc thường xuyên có các loại thuốc, bông, băng sơ cấp cứu, bổ 

xung và thanh lý thuốc quá hạn sử dụng. 

10, Nhân viên kiêm nghiệm luôn sẵn sàng cấp cứu kịp thời. 

11, Mọi thành viên có trách nhiệm tuyên truyền tốt công tác xây dựng 

trường học an toàn, phòng chống tai nạn, thương tích trong trường học. 

12, BCĐ thường xuyên đôn đốc kiểm tra việc thực hiện kế hoạch đề ra. 

13, Thường xuyên tu sửa cơ sở vật chật trường học ngăn ngừa tai nạn 

và thương tích xảy ra đối với giáo viên và học sinh. 

14, Phối hợp tốt với phụ huynh học sinh, chính quyền địa phương cùng 

tuyên truyền giáo dục học sinh thực hiện tốt luật an toàn giao thông, phòng 

chống tai nạn thương tích trong trường học. 

15, BCĐ phối hợp tốt với cơ sở y tế xã về nội dung phòng phòng chống 

tai nạn thương tích cho học sinh phòng khi tai nạn thương tích xảy ra để phối kết 

hợp sơ cứu ban đầu cho học sinh.  

 


		vylx.thmuonganh.muongcha@dienbien.edu.vn
	2024-09-18T08:21:30+0700


		vylx.thmuonganh.muongcha@dienbien.edu.vn
	2024-09-18T08:22:09+0700




